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W dniach 15-17 kwietnia br. w budynku międzynarodowych związków zawodowych 
w Brukseli odbyła się X Międzynarodowa Konferencja niemieckiej Fundacji Otto Brennera pt 
Wizja  Europy:  Solidarność  –  Sprawiedliwość  społeczna  –  zdrowa  Demokracja.  Dzięki 
pomocy tej organizacji i wsparciu FZZ młodzi związkowcy udali się do Brukseli. 

Forum  Związków  Zawodowych  reprezentowali:  Dariusz  Trzcionka,  członek 
prezydium  FZZ,  Grzegorz  Trefon,  Anna  Zięba-Kuczera,  Barbara  Deręgowska,  Radosław 
Kwiatoń,  Aleksander  Kufka  oraz  Aneta  Rapacka-Zachara. Konferencja  została 
zorganizowana przy udziale Friedrich Ebert Stiftung, Hans Bröckler Stiftung oraz z ETUI - 
European Trade Union Institute.

Podczas  konferencji  poruszano  takie  kwestie,  jak  rola  związków zawodowych  we 
współczesnej  Europie,  czy  spójność  podejścia  społecznego  oraz  sukcesu  ekonomicznego. 
Część  spotkania  poświęcona  została  również  roli  młodego  pokolenia  w  Europie.  Młodzi 
przedstawiciele związków zawodowych z Niemiec, Czech, Słowacji oraz Polski przedstawili 
w sposób niekonwencjonalny swoją wizję Europy, ukazując problemy z którymi najczęściej 
spotykają się w życiu zawodowym.



Udział w konferencji był wynikiem współpracy z młodymi związkowcami z Niemiec i 
Polski (głównie z IG Metall, IG BCE, Verdi, NSZZ Solidarność, OPZZ) nawiązanej podczas 
poprzednich  spotkań  w  Polsce  i  Niemczech,  koordynowanych  przez  FES.  W  części 
Konferencji  poświęconej  Młodym  w  Europie  przedstawiciele  FZZ  wraz  z  niemieckimi  i 
słowackimi  koleżankami  oraz  kolegami  brali  udział  we  wspólnej  akcji  prezentującej 
współczesne problemy młodych  w Europie.  W akcji  brało udział  30 młodych  osób, które 
przedstawiały  uczestnikom  konferencji  problemy  młodych  pracowników  skupionych  w 
niemieckich,  polskich,  słowackich  związkach  zawodowych.  Młodzi  przedstawiciele 
zaprezentowali wszystkim zebranym na zakończenie Akcji swoje hasło: „This is our Europe, 
this is our Future".
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